ADDITAMENTA.

ad p. 5. Tractatus duos adhinc comprehensos sub nomine Anonymi Valesiani ad eundem auctorem retulit imper Carolus Frick (*zur Textkritik und Sprache des Anonymus Valesianus* in *commentationibus Woelflinianis* 1891 p. 339 seq.) argumentis futilibus et perversis, ut recte vidit qui imperrime de tractatu altero egit Carolus Cipolla (p. 27 *commentarii eiusdem infra in add. ad p. 259*), utrumque libellum niero casu confunditum esse evidenter patet.

ad p. 14 adde

IN LIBRO GENERATIONIS I.

B = Berolinensis Phillipssianus n. 1829 saec. IX (v. p. 78).
C = Phillipssianus n. 12263 saec. X (v. p. 80).
F = Parisinus 10910 saec. VII, VIII (p. 78).
G = Sangallensis n. 133 saec. IX (p. 80).
O = Cavensis similesque (v. p. 79)

ad p. 17. Ipsius archetypi fragmentum postea eruderatum hoc:

~~~  
S  
I  
P  
A  
~~~

editum a Rossio *Bullett. cristiano* 1873 p. 160 tab. XII ostendit in elogio non fuisse nisi *Damasi papae*, monuit Rossius.

ad p. 19 not. 2. Imagines planetarum dies regentium repertas in eodice antiquo inter snos libros habuit Cassianus a Puto (del Pozzo) defunctus Romae a. 1657 teste Bianchinio (*la storia universale* Romae 1697 l. I c. 2 p. 86) qui Saturni imaginem inde edidit ligno expressam. Inter reliquias collectaneorum eorum hodie notas (v. Robert *die antiken Sarkophagreliefs* vol. 2 p. XI) haec imago non videtur superesse. tracta est omnino a Cassiano ex Aleandrinis, adhuc monuit Huelson.

ad p. 50—61 fastos consulares a. 354.

ad a. 317 adde fidenato A^a(?) — 373 tricipino A — 382 commio vel cominio A — 446 I om. AV^a — 592 sieculo (non sieculo) AV — 711 scr. Hirtio.

ad p. 62. Rossius (inser. chr. urb. Rom. I p. LXXXVIII) adsentiente Kruschio (*Studien zur Chronologie* p. 74) extrema latereuli paschata indicat computatione anticipata esse, tabulam ipsam ante editam, item Kruschius l. c. p. 67 ad a. 326 scribi iussit III non. (pro *idus*) Apr.

ad p. 73. ‘Che nel catalogo episcopale romano vi sieno iudizi di date provenienti, non da fonte ecclesiastica, ma dall’ archivio della prefettura, l’ho imparato dalla doppia data dell’ inizio di Milziade, e da quella del cessatio episcopatus. laonde non pretendo, che il catalogo intero venga dagli archiri della prefettura, ma che nella sua compilazione vi è iudizio di date e di notizia di tipo civile non ecclesiastico’. haee in litteris ad me datis Rossius.

ad p. 78 seq. Codicibus, qui excerpta habent ex libro generationis addendum est origine Turouensis, hodie Parisinus nouv. acq. n. 1613 (Delisle *catalogue des mss. des fonds Libri et Barrois* 1888 p. 63 seq.) saec. IX, f. 8 continens computos quinque hos:

1. ex libro Iulii Africani, qui priuus Latinorum post Christi adventum scripsit de temporibus atque aetatibus saeculi.

ab Adam usque a (*sic*) diluvium anni MMCCXLII.

ad (*sic*) diluvio usque ad Abraham anni ICXLII.

ab Abraham vero usque quo exirent de Egypto edeente eos Moysi, quando et pascha fecerunt.
anni sunt CCCCXXX.

ab exodo Egypti usque in transitum Iordanis, quando Iesu pascha caelebravit, sunt anni XLI.

Ezechias post annos CCCCLXIII caelebravit pascha.

post Ezechiam Iosias anno centesimo XIII^o pascha celebravit.

post Iosiam Esdras post annos CVIII pascha caelebravit.

post Esdram servat autem generationes Christi post annos DLVIII pascha fit.

a generatione autem Christi post XXX annos, cum passus est dominus, pascha celebratum est; ipse enim erat iustum pascha.

a passionem autem domini usque in XIII annum imperii Alexandri Cesaris anni CCVI servatam est pascha quod in commemorationem domini nostri Iesu Christi servatur an (*sic*) nobis.

sunt igitur omnes anni ab Adam usque in hunc diem anni VDCCXXVIII.

[Haec sumpta sunt ex libro generationis c. 305—314 (supra p. 130). cum quod epitomator tribuit Iulio Africano, conferendum est cum eis quae exposuimus p. 86 not. 4; neque tamen hoc loco quaestionem de auctore retrahabimus. ipsa inscriptio unde veniat, ignoro; ex allegationibus Africani reliquis proxime ad hanc accedit relata in serie regum Pontaciana apud Schoenium chron. Hier. vol. I app. p. 37.]

2. *item ex eodem libro.*

Ab Adam usque ad diluvium anni IICXLII.

a diluvio usque ad Abraham anni ICLXX.

ab Abraam usque ad Moysen anni CCCXLIII.

a Moyse usque ad Samuel anni CCCCLXXIII.

a Samuel usque ad regem Ezechiam anni DCII.

ab Ezechia usque ad Gaginum Iulium Cesarem anni DLXVII.

a Gaio Julio usque ad domini nostri nativitatem anni XLVII.

a nativitate domini nostri Iesu Christi usque ad passionem eius anni XXXIII.

a passione domini usque ad Constantium et Maximianum consules anni CCLXVIII.

[Computus deductus ad a. p. Chr. 302 unde veniat ignoro.]

3. *ex libro qui titulatur cronica Eusebii adque Ieronimi.*

ab Adam usque ad diluvium anni IICXLII.

a diluvio usque ad nativitatem Abrahae anni DCCCXLI.

a nativitate quippe Abrahae usque ad Moysen et egressum Israelis Egypto computantur anni DV.

a Moysen autem usque ad Salomonem et primam edificationem templi anni CCCCLXXVIII, secundum minorem tamen numerum, quem tertius regnum Liber continet: nam iuxta volumen iudeum supputantur anni DC.

a Salomone usque ad instaurationem templi, que sub Dario Persarum rege facta est, colliguntur anni DXVI.

porro a Dario usque ad praedicationem domini nostri Iesu Christi et usque ad XV annu (*sic*) Tiberii principis Romanorum expletur anni DLXVIII.

itaque simul sunt ab Abraham usque ad V^m (*sic*) Tiberii annum anni IIXLIII.

sunt simul ab Adam usque ad summum annum Tiberii anni VCCXXVIII.

[Similia habet Hieronymus ad a. Abr. 2044.]

4. *ex libro Isidori Hispanensis episcopi.*

Tiberius regnavit annos XXIII (xxii. i. cod.). In his annis XV^{mo} regni anno dominus crucifixus est per actis a principio mundi anni VCCXXVIII.

[Ex chronicis Isidori maioribus, sed ibi annus est Tiberii XVIII.]

5. *ex libro Bedae presbiteri.*

Anno suo (*scr. XV^o*) imperii Tiberii anni sunt V' CXXVIII.

[Ad verbum ex chronicis maioribus Bedae.]

[Ad marginem adiutavit manus aequalis ex Bedanis haec]: Cave, prudens calculator, ubiquecumque per annum hunc librum huiusmodi supputationem inveneris, ne putas iuxta Hebraicam veritatem annos positos, sed secundum LXX interpres, quos et Ieronimus et Augustinus teste Beda docent in hoc non esse sequendos.

[Sequuntur in codice comparationes paschales factae inter Eusebium, Dionysium, Victorium similiaque miscellanea.]

ad p. 147 v. 24. *Diasiriae* dedicatus titulus Aquincensis est in C. I. L. III S n. 10393.

ad p. 189 e. 521—524. In margine ser. GL quater pro C vel G.

ad p. 203. In excerptis ex chronicis paschali non separata sunt quae ex Malala veniunt, propterea quod hic quoque usus est chronicis Constantinopolitanis iisque plenioribus; sed paenit iam non distinxisse me duo genera. dicitur de excerptis his deinceps ad Marcellinum comitem.

p. 205 ad a. 261 *scr. ii om. Sv*(¹).

p. 209 ad a. 473 *scr. philippo C'*.

p. 214 ad a. 658 *scr. Achenobarbo pro Achenobardo.*

p. 216 ad a. 715 *scr. Κεραμόπιον.*

p. 249 ad 1 add.

P = codex Vaticanus Palatinus n. 927 sacc. XII.

ad p. 259. Carolus Frick (vide supra ad p. 5) chronica Theodericiana codicis Palatini eadem esse negans atque quae continentur codice Berolinensi, propterea quod librario illi placuit Iordaniana quedam iis inserere, non tam diversum a Bethmanniano iudicium tulit quam idem repetivit forma mutata: è *questione di parola*, recte dixit Cipolla qui de iisdem chronicis nuperime egit in tractatu amplissimo *Bulletino dell'Instituto storico Italiano* n. 2 (Rome 1892) p. 7—98. Cipolla et de utroque codice ita iudicavit, ut iudicavi ego, et Palatinum librum recte pronuntiavit inutilem esse, non recte ubicumque lectio codicis iam Berolinensis a me relata recedit a Gardthauseniana, optionem inter utramque sibi liberam esse existimat. Ruehlus, a quo ad codicem illum Gardthauseniana editio pendet, etsi perite et diligenter officio funetus est, ab eius lectione ego non discessi nisi codice interim nostro facto cum cura examinato. exempli causa cum ad anonymi Valesiani c. 57 (p. 322, 2) Gardthausenus ante v. *Theodericus* adnotavisset: *lac. 1 vers.*, id ego sustuli, quoniam codex illi non hiat, sed solito more interstitium habet versus unius non scripti, et sine causa Cipolla p. 49 queritur: *la laeuna . . . non la trovo indicata dal Mommsen.* idem p. 50 cum negat plenum duorum librorum Berolinensis et Palatini variam lectionem in mea editione reperiri, catenus id verum est, quod suppressi, ut monui p. 6. 260, tam orthographicia pleraque quauis recognitorum anteriorum errores a me rejectos; praeterea leviusculis exceptis (ut p. 314, 31 ubi dedi *sua P*, non animadverto, quod animadvertis Cipolla, id correctum esse ex *suo*), videor mihi Palatini quoque libri variam lectionem proposuisse integrum et veram. in iis autem quae reieci recte me fecisse et esse etiam nocivum aliquod diligentiae genus vere periti non negabunt. quod si minutis iis, quae ad lectionem constituantur modo faciunt, editionum margines onerantur et fide editori denegata spreta pro neglectis accipiuntur, bonae litterae peribunt in mari magno inutilitatum philosophicarum.

ad p. 260. Adnotavit Carolus Cipolla (l. c. p. 24) in codice Palatino chronica Theodericiana finire f. 132, sequi locum ex dialogis Gregorii *Italianus namque eundem*, quem ego p. 4 rettuli adesse eo ipso loco in codice Berolinensi.

ad p. 266 v. 17 post *nos* exciderunt verba *cius operi.*

ad p. 267. In anetario Prosperiano Hayniensi quae ad regnum Visigothorum Arelatense pertinent adnotaciones a. 476, l. a. 486, 496, 498 num sumptae sint ex chronicis Itallicis, in dubitationem vocavit Kaufmannus (*Forschungen zur deutschen Geschichte* vol. 13 a. 1873 p. 418 seq.) et magis credidit eas descendere ex annalibus Gallicis. verum est compilationem illam ex multis scriptis coassatam eiusmodi suspicioni iustum locum praebere; sed cum annales Gallici qui quidem nobis noti sint similia nulla habeant et extremo saeculo quinto res in provincia Narbonensi et in Italia gestae multis modis conexae fuerint, videtur adquiescendum esse in derivatione recepta.

ad p. 268 inscriptio III POST PROSPERVM collocanda est post c. 16.

ad p. 270 ante c. 39 potuit addi ex p. 478 c. 1341 v. 8 *Leo qui sedit annis XXI mens. I dies XIII.*

p. 300 ad a. 410. Dies captac Romae vere est VIII k. Sept., non XVIII; illum numerum habent Prosperi epitome Vaticana (infra p. 491) et Theophanes ad a. 5903 et Beda in chronicis ad a. 4377.

ad p. 330. Annus qui deficit est 508; c. 665, 666 sunt auncorum 509, 510.

ad p. 367. Post impressa Prospcri echronica successit mihi, ut liber Matritensis univ. n. 134 (nobis Z) Berolinum perferretur. in lectionibus inde ab Ewaldio enotatis haec ipso collato repperi mutanda esse vel addenda exigui momenti omnia, sed tamen non retinenda in schedis.

p. 347 v. 2 sint] sunt.

p. 350 v. 1 numerus CCCCXXXVI additur ante c. 1224.

p. 372 v. 2 a fine ante cronice *ins.* breuiatio.

p. 373 v. 3 ante nascitur *ins.* apud Hebreos.

v. 5 *legendum* Cicero poeta occiditur sexagesimo etatis anno.

c. 1177, 2 qua — c. 1180 ricomedē — c. 1183, 2 parasii — 5 facit (*non fecit*) — c. 1184 romanorum xl reg. nal. cum th. — c. 1198 romanorum xli th. — c. 1215 uēē concl — c. 1220, 1 thophilus — c. 1230 uandalī *semper* — c. 1242 consl suo — c. 1245, 2 humiliatisque — c. 1246, 4 leco patruelus — c. 1251 abrepto — c. 1252, 6 obtrixerit — 8 praeuaricatione — c. 1257, 2 uinalia *semper* — c. 1259, 5 reddidit — c. 1260 mensibns nūii — c. 1266, 2 prolata — c. 1270 xl *om.* — CHRONICA.

c. 1271, 2 ad bitandum — aquitania — c. 1275 eustatio — c. 1279 mariano — c. 1282 iohannes om. — c. 1283 recte — c. 1292, 1 patruelis — c. 1293 hierio] honorio — c. 1294, 2 qui — 8 uultum (*non uultu*) — c. 1297, 4 chirilli — 1301, 3 diaconi] dominici — 4 mittit ut — c. 1303, 1 grammaticum — 2 eos ins. sibi cum — interemit — c. 1309 sextus — c. 1319 oriolindo — c. 1320 ualeriano (*ut Alcobaciensis*) — c. 1322, 4 deleuerunt — c. 1324, 6 fugant — c. 1325 sigisnulto (*non sigisulfo*) — c. 1327, 5 priuatus — 1329, 7 actieum — suppiceiis — 9 paulellus (*non paulellus*) — c. 1335, 1 auxili-antibus — 6 potius (*non potioris*) ueris — c. 1336, 1 heclanensis (*non heclensis*) — 5 diaconi] dominici — c. 1339, 1 gallias — c. 1341, 2 sine om. — 3 quem] qui — 1342, 6 animum] annum — c. 1346, 1 saeuia pop.] seu appellatione — c. 1348, 3 cruciati — c. 1350, 1 diligentia (*non tiae*).

ad p. 491 *in fine in codice est* timius (*non tunus*) seuerus.

ad p. 495 v. 1 cultorum] cultor — v. 3 qui] quae.

ad p. 496 v. 1 *ante Iustina ins. Valentinianus innior cum Theodosio reg. an. VII* — v. 16 que] quod — v. 18 inimicus auxilio] inimicus usus concilio — v. 19 ad ipsum] ad ix^m — v. 26 anime] are — p. 497 v. 1 sue] suo.

ad p. 429 c. 684 ser. *Gnosiae pro Gnosia*.

ad p. 524. Locum *de nomine prouinciae* docuit me collega Hinschius redire in sylloge canonum Hibernica (lib. 20 c. 1, 2 ed. Wasserschleben a. 1885 p. 60) sic: *De nomine prouinciae. Ambrosius ait: provincia quasi porro rieinia, hoc est in tribus; in una lege, in una lingua, in uno dominatu. De ratione prouinciae. Augustinus in libris de orbe: certa prouincia est, quae decem civitates habet et unum regem et tres minores potestates sub se et unum episcopum aliosque minores decem iudices, ad quorum iudicium omnes causae civitatum referuntur et si causae difficiles orientur ad omnium iudicium decem iudicium referendae sunt. Hieronymus: prouincia est, ubi mos unus riget et unus dominatus. ficticia haec (extremum locum editor observavit aliquatenus pendere ex loco Hieronymi ep. 125, 15: *imperator unus, index unus provinciae*) utrum is qui scripsit catalogum provinciarum ex sylloge Hibernica excerpserit aut e contrario syllagae compilator ea invenerit in libro Vaticano simili, adhuc incertum est, incertum item definitiones has et auctoritates qui fixxit quid secundus sit; hoc iam intellegitur adhibita ea esse ab Isidoro subditio, ficta autem esse non ab ipso, sed ante saeculum VII extreum, quo composita est sylloge Hibernica: id quod egregie conveuit cum iis quae supra exposui de catalogo provinciarum codicis Vaticani.*

ad p. 529. Codicibus ductis ex Spirensi, sed parentibus Notitia Galliarum, addendus est Florentinus bibl. Laurent. Gaddianus plut. 89 sup. 68 chart. saec. XV descriptus apud Bandinum, is ex quo excerpta Dieuliana edidit Targioni Tozzetti *viaggi della Toscana* vol. 9² p. 165 seq.

ad p. 531. Exemplaribus ductis ex libro Spirensi parentibus Notitiam Galliarum addendum est Matritense bibl. nat. Q 129 descriptum diligenter a Kuustio *Archiv* 8, 791, sed, ut certiore me fecit Beruaysius, ab a. inde 1881 in bibliotheca ea frustra quaesitum.

ad p. 545. Addo excerpta similia bina ad rem parum utilia, sed utilia ad codicium genera et nexus determinanda.

1.

Montium portarum viarum urbis Romae recensus qui sequitur non reperitur nisi in apographis codicis Spirensis (vide p. 528 c. 7), sumptus est fere ex Festi epitoma Paulina. excerpta inde edidit Boeckingius (*über die Notitia digni* p. 25), omnia Urlichs I. c. p. 53; nos quoque integrum damus ad cod. Monac. 10291 (vide p. 531). ita, ut quae ex Festo veniunt, proponantur uncis comprehensa et adscripta pagina editionis Muelleriana.

De montibus Romae.

- 1 [Aventinus mons intra urbem dictus quod rex Albanorum Aventinus ibi sit sepultus et bello extictus] (p. 19).
- 2 [Caelius mons dictus a Cele quodam ex Hetruria qui Romulo auxilium adversus Sabeos praebuit] (p. 44).
- 3 [Palatinus mons Romae, quod ibi Pallas] filius Ecamdi [sepultus sit] (p. 220).
- 4 [Quirinalis mons a templo Quirini, id est Romuli appellatus sive quod ibi *sic*] Quires id est Sabeos haberet] (p. 255).
- 5 [Viminalis mons a sylva viimum appellatus] (p. 377).
- 6 Tarpeius mons appellatus, quod ibi Tarpeia virgo obruta sit clypeis Sabinorum.
- 7 [Vaticanus mons appellatus, quod expulsis *sic*] Hetruscis Romanus populus vatum responso potitus sit (p. 379).

De portis Romae.

- 1 [Conlatina porta a Conlatia oppido Romae vicino appellata] eo quod ibi res vel opes aliarum civitatum fuerant collatae (p. 37).

- 2 [Catularia porta Romae dicta est, quia non longe ab ea ad placandum caniculae sydus frugibus inimicum rufae canes immolabantur et fruges fluescentes [*sic*] ad maturitatem perducerentur] (p. 45).
- 3 Capena porta antea Camena vocata a proximo luco Camenarum, dicta est autem postea Capena, sive quod Romanis bello laborantibus auxilio venientes eam intraverunt sive quod eadem Capuani exeat.
- 4 Capititolini [*sic*] porta voeitari copta est a Capitolio, quae ante Tarpeia dicebatur, est autem in loro adeo praecepiti, ut non possit ea intrari: quod Galli Senones pepigerant Capitolium obsidionem liberantes, ut ea semper pateret.
- 5 [Rudusecolona porta dicta est,] quod de ea ad rms colendum exirent, vel [quod rudis et impolita sit relicta, vel quia rudo vel aero fuerit vineta] (p. 275).
- 6 [Fontinalis porta a fontinalibus, hoc est festis fontium appellata. festa enim fontium fontinalia dicebantur] (p. 85).
- 7 [Flumentana porta est appellata, quod Tyberis partim ea fluxisse affirmant] (p. 89).
- 8 [Lavernalis porta a laverneis ibus dicta, quia in eius luco obscuro furtu siebant] (p. 117).
- 9 [Minucia porta dicta est ab ara proxima Minutis, quem deum putabant] (p. 122).
- 10 [Mogionia porta dicta est a Mugio quoddam, quae eidem tuendae praefuit] (p. 144).
- 11 [Minutia porta appellata est, quod sacollo [*sic*] Minutii proxima esset] (p. 147).
- 12 [Navalis porta a vicinia navalium dicta] (p. 179).
- 13 [Iacularis porta est dicta propter aliqua piacula quae ibidem siebant] (p. 212).
- 14 [Pandana porta est dicta, quod semper panda, id est aperta esset] (p. 220).
- 15 [Quirinalis porta dicitur eo quod in ea in collem Quirinalem itur sive quod proxime eam est Quirini sacellum] (p. 255).
- 16 [Romana porta a Sabinis appellata est, quod per eam proximus eis aditus esset] (p. 263).
- 17 [Raiumena porta a nomine cuiusdam aurigae est appellata] (p. 275).
- 18 [Salutaris porta dicta est ab aede Salutis, quae eidem proxima fuit] (p. 327).
- 19 [Sanequalis porta est dicta eo, quod aedi Sanequalis esset proxima] (p. 345).
- 20 [Viminalis porta et collis appellatur, quod ibi vimuminum sylva esset] (p. 377).
- 21 Carmentalis porta a Carmente Nicostrata Euandri regis matre, quae Latinas litteras reperit, est appellata.

De viis Romae.

- 1 [Appia via et aqua ab Appio Claudio est appellata] (p. 24).
- 2 [Cassia via a Cassio] censore [munita] et appellata est (p. 48).
- 3 Flaminia via a Flaminio consule est appellata. Flaminius quoque circus ex eiusdem est nomine vocatus.
- 4 [Sacra via in urbe appellata eo quod ibi foedus] post praelium [inierint Romulus et Tascius] (p. 291).
- 5 [Salaria via Romae est appellata, quia per eam Sabini sal mari deferebant] (p. 327).

II.

Viarum montium thermarum aquarum urbis Romae recensum ex Notitia urbis translatum in codices Bernensem n. 451 saec. X (a quo pendent Parisini duo 14743 et 15009 et Vaticanus reg. 728 et apographum Lugdunense Vossianum oct. n. 24) et Vindobonensem n. 85 saec. XI ediderant ex Lugdunensi Urlichs I. e. p. 52, ex Vindobonensi Endlicher (catal. codd. phil. Vindob. a. 1836 p. 238) et Preller (*Regionen* p. 29 cf. p. 44; relegit codicem mea causa Lud. Hartmann).

Viae num. XXX

1 Traiana	11 Claudia	21 Laurentina
2 Appia (apia <i>V^a</i>)	12 Valeria	22 Gallica
3 Latina	13 Annia	23 Ardeatina (ardiatina <i>V'</i>)
4 Lavieana	14 Aurelia	24 Cornelia
5 Prenestina	15 Asinaria	25 Setina (saecina <i>V'</i>)
6 Tiburtina	16 Campania (campania <i>V'</i>)	26 Tyberina (tiberina <i>V'</i>)
7 Numentana	17 Hostensis (hortensis <i>B</i>)	27 Quintia (quintina <i>V</i>)
8 Salaria	18 Portuensis	28 triumphalis
9 Flaminia	19 Ianiculensis	29 patinaria
10 Aemilia	20 Cassia (cassta <i>V^a</i> , casta <i>V^bB</i>)	30 Cyminita (ciminia <i>V</i>)

Inscribit sic Bernensis. Vindobonensis praescribit *nomina viarum urbis Romae, viae sunt Romae urbis numero XXX et ordinat sic: 1—11, 16—19, 21, 23, 25—27, 20, 22, 24, 28, 29, 15, 30.*

Montes VII

1 Celius	4 Palatinus	6 Esquilinus (<i>fuit exquilinus, sed corr.</i>)
2 Aventinus	5 Dianiculensis	7 Baticauus qui et Sallustius
3 Tarpeius		

Sic Bernensis, nisi quod om. *Baticanus* vocabulum; in Vindobonensi non est nisi: *baticanus qui et salustius diacriculensis* et absunt ab eo quae sequuntur.

Terme XI

1 Titiane	4 Deciane	7 Constantiniæ	10 Surane
2 Comodiane	5 Agrippiniane	8 Troiane <i>fsic/</i>	11 Diocletiane
3 Antoniane	6 Alexandrine	9 Severiane	

Aquaæ

1 Traiana	5 Martia	9 Augusta	13 Aurelia	17 Severiana
2 Aminia	6 Herculea	10 Appia	14 Dammata	18 Antoniaua
3 Attica	7 Cerulea	11 Absentinia	15 Virgo	19 Alexandrina
4 Claudia	8 Iulia	12 Cyminia	16 Tepula	

Rome circus magnus capit loca CCCCLXXXV mil.

amphiteatrum capit loca CCLXXXVI.

theatrum Pompei capit loca XXII mil. LXXXVIII.

colossus ab amphitheatro habet in altum pedes CVI et S, in capite radios numero VII, qui singuli
habent pedes XXII et S.